2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 сентября 2021 г.
	№ 445-П

Об утверждении Правил обеспечения за счёт бюджетных
ассигнований областного бюджета Ульяновской области
обучающихся по образовательным программам начального
общего образования в государственных образовательных
организациях Ульяновской области в период их обучения
по указанным программам бесплатным горячим питанием
В соответствии со статьёй 61 Закона Ульяновской области от 13.08.2013
№ 134-ЗО «Об образовании в Ульяновской области» Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые Правила обеспечения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области обучающихся
по образовательным программам начального общего образования
в государственных образовательных организациях Ульяновской области в период их обучения по указанным программам бесплатным горячим питанием.
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств, связанных
с реализацией настоящего постановления, осуществлять за счёт бюджетных ассигнований, предусмотренных в областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период Министерству просвещения и воспитания Ульяновской области на руководство и управление в сфере установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Председателя
Правительства области

                 А.С.Тюрин

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области
ПРАВИЛА
обеспечения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области обучающихся по образовательным программам начального общего образования в государственных образовательных организациях Ульяновской области в период их обучения по указанным программам бесплатным горячим питанием
1. Настоящие Правила устанавливают порядок обеспечения за счёт бюджетных ассигнований областного бюджета Ульяновской области обучающихся по образовательным программам начального общего образования
в государственных образовательных организациях Ульяновской области (далее – обучающиеся, организации соответственно) в период их обучения по указанным программам бесплатным горячим питанием, предусматривающим наличие горячего блюда, не считая горячего напитка.

2. Бесплатное горячее питание обучающихся организуется и обеспечивается организациями.
Бесплатное горячее питание предоставляется один раз в день в виде бесплатного горячего обеда.
3. Обеспечение обучающихся бесплатным горячим питанием осуществляется на беззаявительной основе со дня их зачисления в организацию на обучение в дни фактического посещения ими организации.
Денежная компенсация взамен обеспечения бесплатным горячим питанием не предоставляется.

4. Обеспечение обучающегося бесплатным горячим питанием прекращается в случае его отчисления из организации со дня, следующего за днём
издания распорядительного акта организации об отчислении обучающегося
из организации.
5. Бесплатное горячее питание обучающихся организуется и обеспечивается организациями в соответствии с нормами, установленными Правительством Ульяновской области.
6. Организация обеспечивает результативность и целевой характер использования средств областного бюджета Ульяновской области, предоставляемых ей для финансового обеспечения расходов, связанных
с обеспечением обучающихся бесплатным горячим питанием.
________________
2109мм2